
 Città di Potenza
 

Ordinanza n.382                                                                               Potenza, 30/09/2019

IL DIRIGENTE

Premesso che
 a seguito dell’avvio del sistema di pagamento della sosta attivo dal 1/12/2016, si è osservato un utilizzo molto ridotto

rispetto alla previsione di occupazione delle grandi aree di sosta e più nello specifico dei piazzali antistanti gli Uffici
Regionali e dei piazzali lungo via Zara, 

 i  parcometri  ubicati all’interno  di  dette  aree  hanno  registrato  degli  incassi  poco  significativi  diretta  conseguenza
dell’utilizzo minimo e saltuario;

RITENUTO opportuno
 ampliare  la  disponibilità  di  aree  destinate,  ai  sensi  dell’art.7  comma  8  del  Codice  della  strada  D.Lgs.  285/90,  a

parcheggio rispettivamente senza custodia o senza dispositivi di controllo di durata della sosta;

 localizzare delle aree per la sosta libera, senza custodia o senza dispositivi di controllo di durata della sosta, in  viale
dell’Unicef

Vista

- la Deliberazione di Giunta n.125 del 26.03.2019;

- la Deliberazione di Giunta n.306 del 30.09.2019;

ORDINA
 a decorrere da martedì  1/10/2019, la  sospensione del  pagamento nell’area di  sosta  localizzata  in viale dell’Unicef

ubicata nel nodo di fondovalle del Ponte Attrezzato,  dove i circa 150 stalli a pagamento saranno trasformati in aree
riservate alla sosta libera (strisce bianche);

di inviare la presente ordinanza per tutti gli adempimenti conseguenti: 
 all’URP e all’Ufficio Stampa;
 all’U.D. Servizi alla Persone – Ufficio Segnaletica (per l’istallazione della nuova segnaletica e la rimozione di

tutta la segnaletica contrastante)
 al Comando di Polizia Locale 
 alla Prefettura di Potenza
 all’ACTA S.p.A., per la disattivazione e rimozione dei parcometri.

              
La presente ordinanza può essere revocata per sopravvenute esigenze di interesse pubblico.

       IL DIRIGENTE
                                                                                                                                       (Arch. Giancarlo Grano)

                 

Unità di Direzione “Servizi alla Persona”
Ufficio Mobilità


	IL DIRIGENTE

